414. 1468 August 2. Olomuncz.

A.

König Matthias ladet den Legaten Bischof Rudolf zur Besprechung nach Olmütz.

Revme— p. etc. Hunc nuncium vestrum ideo tardius remisimus quia aliquantum abe­
ramus; sed ecce, jam et alter legatus apostolicus et oratores imperiales apud nos sunt 
cum quibus hisce diebus de summa rerum tractaturi sumus. Et si eciam revma— pater­
nitas v. tempestive adesse potest, id erit tam negociis communibus perutile quam nobis 
gratissimum, tempestive inquam, quia in omnem eventum ultra XV abhinc dies hic circa 
Olomuncz commorari non decrevimus. D. in Olomuncz secundo die Augusti a° d. 1468, 
regni n. a° XI, coronacionis vero quarto.

B.

Bruder Gabriel Rongoni beschwört ihn dringend zu kommen.

Revme— in Chr. pater etc. A cesare tandem expediti, apud quem V ebdomadas con­
sumpsimus, ipso hortante et consulente cum regis Hungarie oratoribus atque suis ad 
preseneiam predicti regis in Brodam Ungaricalem totam hereticam devenimus ibique 
duobus diebus mansimus, deinde ejusdem regis rogatu huc die hesterno venimus per 
medium hereticorum circa Crempsir in nomine dei pertranseuntes, ubi autem litteras 

Scriptores rerum Silesiacarum. IX. 37

vgl. n. 412.

vgl.Urk.Beitr.
n. 459.

VII. 185.

VII. 186.

vgl. n. 411.
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paternitatis v. d. Alexio et michi ac revmo— d. legato directas legi, cum omnino credideri­
mus presenciam paternitatis v. hic invenire. Scit omnipotens deus quod illo singula­
rissimo amore et zelo quo prosequor eandem agente fui plurimum perterritus multum­
que turbatns. Inter alias enim maximas causas que revmum— d. meum Ferrariensem huc 
duxerunt per maxima discrimina, hec non mediocrem locum tenet, quod ambo convenire 
possetis et, qui ab uno fonte unam et equalem potestatem administratis, eciam uno 
animo ordine et consensu negocia omnia digereretis. Cum autem vos non venisse et 
quod gravius ferimus eciam post promissa multum dubitare conspicio, crucior animo 
longius aspiciens et tanto egrius rem fero, quanto magis in deteriorem partem recep­
tam esse vestram excusacionem ab aliquibus sentimus. Non enim desunt eciam qui 
magni putantur dicentes: antequam esset episcopus Wratislaviensis, nos sollicitabat et 
ad perdenda bona nostra impellebat, nunc vero primus est in excusacionibus. Revme— p., 
hec vox eciam si falsum habeat, malum secum nuncium portat, et ut verus paternitatis 
v. servitor loquor, nichili penditur excusacio talis, ymmo si non veniet paternitas v., 
multum offendet omnium animos, ad nullum enim pertinet tantum quantum vobis hunc 
subire laborem. Prius principes quesivistis, nunc, ut dicunt, a deo missum regem primus 
evaditis, clamastis et per totum orbem clamare fecistis, ut exteri subvenirent, nunc alie­
nigenis intrantibus vos siletis excusatis, et alii quos semper excitastis vestro ut dicitur 
exemplo dormitant. Quodsi omnino eciam ita est, quod talis exercitus qualem voluisse­
tis congregare non potestis, et quod melius est, ut per aliam breviorem viam intret et 
conveniat cum rege: quid potuit vos tenere, quod ipsum in regno constitutum non 
visitastis quem ad longinquas partes querere debuistis? Pericula dicitis viarum, parcat 
paternitas v., minime acceptatur hec excusacio, sed pocius, ut dixi, fertur quod modo 
habetis que placent et plus quam alii frigescitis, qui alios calefacere (lebetis, et hoc sola 
rerum et expensarum perdicione motus. Deus scit, hec sunt mihi gravissima jacula. 
Utinam solus possetis venire, eciam si vel X vobiscum haberetis. Parcat paternitas v. 
amori si excedit, et si non acceptat dicta mea, sint non dicta. Sed si aliter faciet, 
dolebo dum vivam. Quinimmo paternitas v. presentet se huic regi quem deus e celo dedit 
et sibi suadeat perseverandam, nam ipso perseverante victoria in manibus est, hostis 
in ruina; illo, quod avertat deus, retrocedente omnes in predam damur. O domine 
revme—, consideret paternitas v., quanta est gracia facta, quod hic tantum onus adsump- 
sit; quanta ignominia, si retrahet se, quanta confusio paternitatis v., si scribet ad 
papam, quod regnum intravit et nullus ad eum venit et maxime paternitas v. Colen- 
dissime domine, non sit aliquid tam grave quod impediat; hic est rex ipse, hic sunt con­
siliarii cesaris, hic est capitaneus et duo ex parte aliorum baronum, hic sunt civita- 
tenses, non deficit nisi persona vestra, ut uno omnium consilio et sentencia quid ultra 
agendum sit diffiniatur. Si homo mundi deficere deberet, vestra paternitas non debet 
deesse, eciam si rochetum impignerare deberet. Commendo me dominacioni vestre. Ex 
Olomucz secunda Augusti. Per fratrem Gabrielem.